pois, os pais que antes não matriculavam as crianças bem 

pequenas atualmente necessitam da matricula para 

conseguir trabalhar para ajudar nas despesas em casa, 

recorrendo a educação infantil que é o lugar mais seguro 

para deixar seus filhos. 

Estimativa preliminar do valor da 

contratação 
R$ 127.517,85 (cento e vinte e sete mil, quinhentos e 

dezessete reais e oitenta e cinco centavos) 

Data pretendida para a celebração 

da contratação 
abril/2026. 

Quantidade As quantidades estarão especificadas na planilha em 

anexo.  

Previsão de entrega, após 

celebração do contrato 
90 (noventa) dias após a Ordem de Serviço.